
Preisliste

Franziskuszentrum



Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2023           
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 65,47 € 86,12 € 102,29 € 119,16 € 126,72 €

Azubiumlage 2,01 € 2,01 € 2,01 € 2,01 € 2,01 €

Unterkunft 21,05 € 21,05 € 21,05 € 21,05 € 21,05 €

Verpflegung 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 €

Investitionskosten EZ* 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Täglicher Betrag 132,63 € 153,28 € 169,45 € 186,32 € 193,88 €

Monatlicher

Betrag

bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 

43 SGB XI
125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 5% nach §43c SGB 

XI**
95,55 € 95,54 € 95,55 € 95,55 €

abzgl. 25% nach §43c SGB 

XI**
477,73 € 477,70 € 477,75 € 477,74 €

abzgl. 45% nach §43c SGB 

XI**
859,91 € 859,86 € 859,95 € 859,93 €

abzgl. 70% nach §43c SGB 

XI**
1.337,64 € 1.337,56 € 1.337,69 € 1.337,68 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 1-12 

Monate

3.909,60 € 3.797,23 € 3.797,13 € 3.797,30 € 3.797,28 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 13-24 

Monate

3.909,60 € 3.415,05 € 3.414,97 € 3.415,11 € 3.415,09 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 25-36 

Monate

3.909,60 € 3.032,87 € 3.032,81 € 3.032,91 € 3.032,89 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil ab 37 

Monaten

3.909,60 € 2.555,14 € 2.555,10 € 2.555,16 € 2.555,15 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234 - 0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

45% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

70% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

Pflegegrad

4.034,60 € 4.662,78 € 5.154,67 € 5.667,85 € 5.897,83 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 

SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:

5% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

25% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de


Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2023           

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 65,47 € 86,12 € 102,29 € 119,16 € 126,72 €

Azubiumlage 2,01 € 2,01 € 2,01 € 2,01 € 2,01 €

Unterkunft 21,05 € 21,05 € 21,05 € 21,05 € 21,05 €

Verpflegung 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 €

Investitionskosten EZ* 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Täglicher Betrag 132,63 € 153,28 € 169,45 € 186,32 € 193,88 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234 - 0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de


Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Schwerstpflege im Einzelzimmer - Appaliker

Gültig ab dem 01.01.2023          
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 90,68 € 133,65 € 149,82 € 166,68 € 174,25 €

Azubiumlage 2,01 € 2,01 € 2,01 € 2,01 € 2,01 €

Unterkunft 20,79 € 20,79 € 20,79 € 20,79 € 20,79 €

Verpflegung 14,61 € 14,61 € 14,61 € 14,61 € 14,61 €

Investitionskosten EZ* 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Täglicher Betrag 158,09 € 201,06 € 217,23 € 234,09 € 241,66 €

Monatlicher

Betrag

bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 

43 SGB XI
125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 5% nach §43c SGB 

XI**
167,84 € 167,83 € 167,83 € 167,84 €

abzgl. 25% nach §43c SGB 

XI**
839,19 € 839,17 € 839,14 € 839,21 €

abzgl. 45% nach §43c SGB 

XI**
1.510,55 € 1.510,50 € 1.510,45 € 1.510,57 €

abzgl. 70% nach §43c SGB 

XI**
2.349,74 € 2.349,67 € 2.349,58 € 2.349,78 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 1-12 

Monate

4.684,10 € 5.178,41 € 5.178,30 € 5.178,19 € 5.178,46 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 13-24 

Monate

4.684,10 € 4.507,05 € 4.506,97 € 4.506,88 € 4.507,09 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 25-36 

Monate

4.684,10 € 3.835,70 € 3.835,64 € 3.835,57 € 3.835,72 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil ab 37 

Monaten

4.684,10 € 2.996,50 € 2.996,47 € 2.996,43 € 2.996,52 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234-0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

5% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 

SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:

70% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

Pflegegrad

25% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

45% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

4.809,10 € 6.116,25 € 6.608,14 € 7.121,02 € 7.351,30 €

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de


Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im teilstationären Bereich
Tagespflege

Gültig ab dem 01.07.2023           

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 90,30 € 90,30 € 90,30 € 90,30 € 90,30 €

Azubiumlage 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Unterkunft und Verpflegung 16,70 € 16,70 € 16,70 € 16,70 € 16,70 €

Investitionskosten 18,04 € 18,04 € 18,04 € 18,04 € 18,04 €

Täglicher Betrag* 125,04 € 125,04 € 125,04 € 125,04 € 125,04 €
*eventuell zzgl. Personalkosten unabhängiger Fahrtkosten

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234-0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de

